
Tre gode grunde til at blive medlem af Værktøjsindustrien i Danmark (VID):

Politisk Indflydelse: VID varetager branchens interesser, når politikerne laver dansk 
lovgivning og implementerer EU-regler, der påvirker branchens rammebetingelser. 
VID er repræsenteret i relevante råd, nævn og udvalg både lokalt, nationalt og 
internationalt.

Adgang til arbejdskraft: VID er branchens aktive part i uddannelsen til 
værktøjsmager og portalen Blivværktøjsmager.dk. Sideløbende arbejder vi med tiltag 
til lettere rekruttering af værktøjsmagersvende og konstruktører, og generelt bakker 
vi op om ethvert initiativ, der fremmer adgangen til kvalificeret arbejdskraft på alle 
niveauer.

Viden og innovative netværk: VID arrangerer og gennemfører kurser, foredrag, 
fabriksbesøg, medlemsmøder og andet, der styrker medlemmernes konkurrenceevne 
og kollegiale sammenhold.

Som medlem af VID står du stærkere inden for:

•	 Rekruttering af lærlinge og andre medarbejdere

•	 Rådgivning om bl.a. overenskomster, personalejura og arbejdsmiljø

•	 Politisk interessevaretagelse i samarbejde med stærke partnere

•	 Innovation, design og immateriel ejendomsret

•	 Rådgivning og initiativer til bæredygtig forretningsudvikling

•	 Synliggørelse af branchens betydning og værdiskabelse i samfundet

Værktøjsindustrien i Danmark 
styrker din virksomhed og  
samler din branche

Værktøjsindustrien  
i Danmark (VID) er det absolut-
te samlingspunkt for virksomhe-
der med anvendelse, produktion 
og handel med industrielle værk-
tøjer i Danmark.

Vi er med til at forbedre bran-
chens rammer og vilkår i hver-
dagen – altid i tæt og konstruk-
tiv dialog med myndigheder og 
politikere.

Vi er med i erhvervs- og arbejds-
giverorganisationen DI – Dansk 
Industri, hvor vi også har vores 
sekretariat og kan spille sammen 
med over 100 andre branchefor-
eninger. Dermed har VID stærke 
partnere i ryggen, når branchens 
rammevilkår, uddannelser og ud-
vikling skal drøftes med politike-
re og myndigheder.

https://xn--blivvrktjsmager-1lb32a.dk/


Værktøjsindustrien i Danmark baner vejen 
for fremtidens produktion

Vi stiller skarpt på:

Uddannelse, videreuddannelse og efteruddannelse

•	 Vi er med til at sikre, at værktøjsuddannelsen i 
Danmark er i verdensklasse, og at lærlinge med 
forskellige kvalifikationer og alder kan rekrutteres til 
forskellige niveauer som f.eks. EUD, EUX og EUV.

•	 Vi er også med til at sikre, at værktøjsuddannelsen giver 
adgang til efteruddannelse til f.eks. værktøjstekniker, 
opkvalificering via AMU-kurser og adgang til bl.a. 
professionsbacheloruddannelser og Erhvervsakademi.

Politisk forvaltning og regulering

•	 Vi har en konstruktiv dialog med politikere – både for 
at opnå gennemskuelig og relevant lovgivning og for at 
undgå dansk enegang og overimplementering af EU-
regler.

•	 Vi har en konstruktiv dialog med myndigheder for at 
opnå fair og ensartet sagsbehandling – uanset sagstype 
og lokation.

Værktøjbranchen som en del af produktion i Danmark

•	 Vi arbejder for, at værktøjsbranchen vinder frem som en 
vigtig aktør og partner for producerende virksomheder.

•	 Vi indgår i dialoger, kampagner og partnerskaber, så 
kunder, arbejdstagere og samarbejdspartnere får et 
bedre kendskab til branchen.

•	 Vi gør branchens produktudvikling og innovation synlig 
og viser, hvordan industrielle værktøjskomponenter og 
værktøjsmaskiner fremmer effektivitet, sikkerhed og 
grøn omstilling i produktionsvirksomheder.

Brede samarbejder til gavn for din virksomhed

•	 Vi samarbejder bredt og konstruktivt. Vi opnår gode 
resultater, viden og inspiration i samspil med andre 
erhvervsorganisationer, uddannelser, myndigheder, 
medier og mange andre – alt sammen til gavn for vores 
medlemmer.

Bliv medlem

Værktøjsindustrien i Danmark (VID) optager virksomheder, der fremstiller, rådgiver om og 
anvender industrielt værktøj og værktøjskomponenter. Vores medlemmer er specialister 
inden for bl.a. bukning, stansning, snitning, plastfremstilling, trykstøbning og lignende. 

VID er hjemsted for branchens kollegiale fællesskab, hvor vi styrker branchens omdømme og 
konkurrenceevne – også i den stigende konkurrence fra dygtige kolleger i EU, Asien og andre 
steder.

Vi arbejder for, at vores medlemmer har adgang til at uddanne og rekruttere den bedste 
arbejdskraft. VID og mange af vores medlemmer engagerer os i brancherelaterede råd, nævn 
og udvalg, i kampagner og på DM i Skills.

VID og alle vores medlemmer er også medlemmer af Danmarks største erhvervs- og 
arbejdsgiverorganisation DI – Dansk Industri. Det giver adgang til et endnu bredere udbud af 
rådgivning, netværk, service og gennemslagskraft.

Kontakt os gerne vedrørende medlemskab og kontingent.

Freja Frigast Rasmussen
Konsulent
Mail: frfr@di.dk
Tlf.: 3377 3370
Mobil: 6176 0030
Web: di.dk/vid

Du er velkommen til at kontakte:

02
.2
02
4

https://www.danskindustri.dk/medlemsforeninger/vid/

